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Regeringens propositioo tiil Rürsdageo med forshg tül lag om 
Hndring av lagen om beskatining av begrllnsat skattskyldig iöc 
inkomst och farmogeobet 

PROPOSITIONENS HUWDSAKLIGA IMWIfÅLL 

I propositionen föreslås ändringar i Iagen om 
beskattning av begränsat skattskyldig for in- 
komst och förmögenhet nämast med anled- 
ning av reformen av beskattningen av kapiiai- 
inkornster och foretagsbeskattningen. Ändring- 
arna beror på bland annat övergången till 
proportionell kapita~inkornstbeskattning samt 
reformen av skattetagarnas ställning. Också 

skattebehandiingen av pensioner som betalas 
tiiI utlandet skall justeras. 

Avsikten är att lagen skaU träda i kraft från 
ingången av 1993. 

Propositionen ansluter sig tili budgetpropo- 
sitionen för 1993 och avses bli behandlad i 
sarnband med den, 

A U M Ä N  MOTIVERING 

1. Nuläget  ocb de föreslagna änd-  
r ingarna 

Reformen av kapitalbeskattningen medfor 
hdringsbehov också i fdga om beskattningen 
av begränsat skattskyldiga. En del av de 
föreslagna ändringarna avser innehållet och en 
del är av teknisk natur. Tiii de ändringar som 
gäller innehållet hör bland annat att skattesat- 
sen på 25 procent också skall komma att gälla 
kapitaiinkornster som en begränsat skattskyldig 
förvärvat från Finland. 

Propositionen innehålrer också ett forslag till 
ändring av beskattningen av pensioner och 
andra förmåner som betalas till utlandet. Den- 
na ändring ansiuter sig inte direkt tilI reformen 
av kapitalbeskattningen utan hänger samrnan 
rned den plötsIiga ökningen räknad från in- 
gången av 1993 av de pensioner som folkpen- 
sionsanstalten betalar tilI utlandet. Detta är en 
foljd av avtalet orn det europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet. Eftersom antalet av de pen- 
sioner som folkpensionsanstalten betaiar tili 
utlandet är stort, men pensionerna är små, 

3209 19A 

foreslås av administrativa skäl att de helt skall 
befrias från skatt. Samtidigt föreslås att det 
nuvarande månatliga fribeloppet pA 1 500 mark 
skall slopas. Ailt som allt lindrar förslaget i 
vissa situationer något beskattningen av pen- 
sioner, men skärper den i någon mån i en del 
av de fall d3 pensionsinkomsten fås från andra 
pensionsanstalter. Också i dessa situationer 
hindrar respektive skatteavtal ofta beskattning 
av pensionen i Finland. 

2. Ärendets  beredning 

kendet  har beretts som tjänsteuppdrag. 

3. Propositiooens ekonomiska  och 
organisatoriska verkningar 

Propositionen utgör en del av reformen av 
beskattningen av kapitalinkomster och före- 
tagsbeskattningen. Reformens verkningar redo- 
visas i regeringens proposition meci fördag till 



2 1992 rd - RP 206 

inkomstskattelag sorn läggs fram samtidigt. De betydelse, eftersom de medfor betydeisefulla 
ekonomiska verkningarna av de Grslag som administrativa inbesparingar. 
samtidigt gäller beskattningen av begränsat Propositionen ansluter sig t l I  budgetpropo- 
skattskyldiga är rätt små. Från administrativ sitionen för 1993. 
synpunkt har närmast försiagen om pensioner 

DETAUMOTIVERING 

1. Motiver ing  t i l l  lagförslaget 

10. Hänvisningen i 2 mom. till lagen om 
skatt på inkomst och förmögenhet ändras till 
att gälla den nya inkomstskattelagen och den 
nya förmögenhetsskattelagen. 

5 5. Det föresIås att lättnaden i fråga om 
pensioner och andra förmåner som betalas tiil 
utlandet ändras sA att de pensioner som folk- 
pensionsanstalten betalar helt befrias från skatt 
i Finland samt att det nuvarande månatliga 
fribeloppet om 1 500 mark slopas. 

75. Som en del av infiirandet av den pro- 
portionella kapitalinkomstskatten om 25 pro- 
cent föredås att denna skatteprocent skall 
tiilämpas också pH sådana kapitalinkomster 
som en kgränsat skattskyldig får i Fmiand och 
for vika källskatt uppbärs. 

13 0 .  1 paragrafen om annan skatt än sådan 
som uppbärs som källskatt föreslås flera änd- 
nngar som närmast föIjer av det foreslagna nya 
inkomstskattesystemets grundstruktur. Utländ- 
ska samfund skaH i inkomstskatt betala 25 
procent på inkomst och fysiska personer i 
statsskatt 25 procent på kapitalinkomst och 35 
procent på forvärvsinkomst. Begränsat skatt- 
skyldiga skall inte längre betala kommunal- 
skatt separat, eftersom den särskilda kommu- 
nalbeskattningen av kapitalinkomst och sam- 
funds inkomster skall slopas, och beskattning i 
hemkommunen skall inforas vid beskattningen 
av fysiska personers förvärvsinkomster. Skat- 
tesatsen på 25 procent för kapitaiinkomst skaI1 
enligt denna paragraf' också gälla skatt som 
inte uppbärs såsom källskatt. Skattesatsen skail 
sålunda tiIlämpas bland annat på överlatelse- 
vinster och virkesforsäljningsinkomster. 

1 3 mom. skall stadgas att också en begrän- 
sat skattskyldig fysisk persons inkomst skall 
delas upp på forvärvsinkomst och kapitalin- 
komst så som stadgas i inkomstskattelagen. 
Detta skall också gälia resultatet BV närings- 

verksamhet och jordbruk som bednvs i Fin- 
land, liksom också andel av inkomsten för en 
finsk sammanslutning som bedriver närings- 
verksamtiet eller jordbruk i Finland. För kapi- 
talinkomstandelen skall i dessa fall i statsskatt 
betalas 25 procent, men beskattningen skall till 
denna del verkställas eniigt beskattningslagen. 
Uppdelningen enligt beskattningslagen i för- 
värvsinkomster och kapitalinkomster skall 
dock inte avse inkomst f i r  vilken skatten 
uppbärs som käIlskatt enligt 3 5, Sålunda skal1 
tilI exempel dividend som en begränsat skatt- 
skyldig får inte delas upp på en förvärvsinkom- 
standel och en kapitalinkomstandel, med un- 
dantag for de situationer som avses i 4 mom. 

I 4 mom. skall göras vissa tekniska juster- 
ingar som följer av ändringar i annan lagstift- 
ning. 

14g. 1 1 och 3 mom. skall göras tekniska 
justeringar som föijer av ändringar i annan 
lagstiftning. 

15 0 .  De stadganden om lättnader närmast i 
fråga om inkomst av jordbruk och skogsbruk 
sorn ingår i paragrafen föreslås bli justerade så 
att de passar in i det nya systernet. Inkomst av 
jordbruk och skogsbruk skaI1 fortfarande be- 
skattas endast till den del som överstiger 2 000 
mark. Parapafen skali också innehålla en 
företrädesordning för beräkning av fribeloppet. 
Detta fribelopp avdras först från resuhatet av 
jordbruk och därefter från förvärvsinkomsten 
av skogsbruk, sorn kan utgöras av den netto- 
inkomst av skogsbruk som avses i inkomstskat- 
telagen för gårdsbnik (543/67) eller av det 
värde av leveransarbete som avses i inkomst- 
skattelagen. Om den skattskyldige beskattas 
enligt inkomstskattelagen för virkesförsäljnings- 
inkomster, avdras fribeloppet först från resul- 
tatet av jordbruk, därefter från värdet av 
leveransarbete och den återstående deien från 
kapitalinkomsten av skogsbruk. När fribeiop- 
pet skaH tillämpas på resultatet av jordbnik, 

e 

a 
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deIas resultatet upp på en förvärvsinkomstan- 
del och en kapitaiinkomstandel endast tili den 
del resultatet överstiger fribeloppet. 

Den nuvarande tilläggsIättnaden i fdga om 
inkomst på 2000 - 6000 mark skall slopas, 
eftersom den skatteprocent som skail tillämpas 
på de inkomster som avses i paragrafen sjunker 
enligt 13 0 från nuvarande ca 50 tili 25 eller 35. 

21 5. Besvärsvägama för en begränsat skatt- 
skyIdig föreslås bli BrtydIigade genom ett 
tiilägg i 1 mom. som innebär att också besvär 
över länsskatteverks beslut om betalning av 
gottgörelse för bolagsskatt anförs hos länsrät- 

ten i Nylands Iän. Samtidigt skall rnomentets 
lydeise göras tidsenlig. 

2. Ikraftträdande 

Det föreslås att lagen skaI1 träda i kraft den 
1 januari 1993. Lagens stadganden om käll- 
skatt skall tillämpas på inkomst som fås den 
dag lagen träder i kraft eller därefter, och de 
övriga siadgandena första gången vid beskatt- 
ningen för 1993. 

Med stöd av vad som anforts ovan foreläiggs 
Riksdagen följande lagforslag: 

Lag 
om ändring av hgen om beskattaing BV begransat skattskyldig för inkomst och förmögenhet 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 11 augusti 1978 om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst och 

förmögenhet (627/78) 1 $ 2  morn., 5, 7 och 13 @, 14 5 1 och 3 mom., 15 0 och 21 $ 1 morn., 
av dessa lagrum 1 !j 2 mom. sAdant det lyder i lag av den 29 december 1988 (1242/88)., 5 sådan 

den Iyder i Iag av den 30 juni 1989 (616/89), 7 0 och 14 1 mom. sådana de lyder i lag av den 
30 november i990 (1022190) och 15 0 sådan den lyder delvis ändrad i sistnämnda lag, sorn följer: 

10 
Om begränsad skattskyldighet stadgas i in- 

komstskattelagen ( / ) och förmögenhets- 
skattelagen ( / ). 

- _ - - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

- - - - - - - - _ _ - - _ _  
5 §  

Källskatt uppbärs inte på pension eller an- 
nan fömån som folkpensionsanstalten k t ah r .  

7 §  
Källskatten utgör 25 procent på dividend, 

ränta, royaity och gottgörelse för bolagsskatt 
samt 35 procent på lön, pension, annan pre- 
station som avses i 5 Q lagen om förskottsupp 
börd liksom även på fondandel som en perso- 
naifond betalar och överskott som en sådan 
fond delar ut. Källskatten tillfaller i sin helhet 
staten. 

13 0 
Ett kgränsat skattskyidigt samfund skall på 

annan inkomst än sådan som avses i 3 6  och 
som förvärvats i Finland betala inkomstskatt 
för samfund på 25 procent. 

En begränsat skattskyldig fysisk person ckall 
pA inkomst som avses i 1 mom. i statsskatt på 
kapitalinkomst betala 25 procent och på för- 
värvsinkomst 35 procent. 

Den inkomst som en begränsat skattskyldig 
har f ö r v h a t  i Finland delas upp på förvärvs- 
inkomst och kapitalinkomst så som stadgas i 
inkomstskattelagen. Uppdelningen gäIler dock 
inte inkomst på vilken källskatt uppbärs enligt 
3 0. 

Har en begränsat skattskyldig bednvit röreI- 
se eiler utövat yrke från fast driftstglle i 
Finland, bestäms enligt 1 eller 2 mom. skatt 
även på inkomst som avses i 3 0, om inkomsten 
är hänförlig till det fasta driftstället. Skatten på 
ersättning för nyttjandet av eller rätten att 
nyttja biografflm bestäms likaså enligt 1 eller 2 
mom. 

14 0 
En begränsat skattskyldig skall betala för- 

mögenhetsskatt så att skatt betalas av samfund 
med en sådan andel av den beskattningsbara 
förmögenheten som motsvarar den förrnögen- 
hetsskatteprocent för samfund som avses i 
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formögenhetsskattehgen och av övriga skatt- 
skyldiga med 0,9 procent av den del av den 
beskattningsbara förmögenheten som översti- 
ger 800000 mark. 

Vad som stadgas i 2 mom. g&IuIer inte aktier 
i ett fmskt bostadsaktiebolag eller i ett aktie- 
boIag som avses i 25 2 mom. bostadsaktiebo- 
iagslagen (809191) och inte heller andeiar i ett 
fmskt bostadsandelslag. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -  

_ _ - _ _ _ - _ _ _ _ - - -  
15 h 

En begränsat skattskyldig fysisk person skall 
betala skatt på inkomst som han förvärvat av 
jordbruk eller skogsbruk som bedrivits i Fin- 
iand endast tili den del bdoppet av netto- 
inkomsten Overstiger 2 000 mark om året. Det 
belopp som är befriat från skatt dras först av 
från resultatet av jordbruk, därefter från för- 
värvsinkomsten av skogsbruk och den återstå- 
ende delen från andelen av kapitalinkomst av 
skogsbruk. 

Det belopp om 2000 mark som avses i 1 
mom. dras av från resultatet av jordbruk, 

innan resultatet delas upp pA förvärvsinkomst 
och kapitalinkomst . 

21 § 
1 lilnsskatteverks besht med stöd av 11 0 2 

mom. eller 11 a 0 eller förhandsavgörande rned 
stöd av 12s eller i skattedirektörs beslut med 
stöd av 16 0 2 mom, om debitering får ändring 
sökas hos länsrätten i Nyiands En genom 
besvär inom 30 dagar från delfåendet. Besvärs- 
sknften skdl inom besvärstiden tilhtällas läns- 
skatteverket eller skattebyrån eller Ihsrätten i 
Nylands iän. På statens vägnar har beskatt- 
ningsombud som avses i beskattningslagen rätt 
att anföra besvär. Beskattningsombudets be- 
svärstid räknas från det beslutet fattades. 

Denna lag träder i kraft den 
199. 

Stadgandena om källskatt i iagen tillämpas 
på inkomst som forvärvas den dag då Iagen 
träder i kraft eller därefter, och de övnga 
stadgandena tillämpas första gången vid be- 
skatiningen för 1993. 

Helsingfors den 25 september 1992 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister Iiro Viinanen 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lageo om beskattning BV begränsiit skattskyldig för inkomst och Rkmögenhet 

1 edighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 11 augusti 1978 om beskattning av begr2nsat skattskyldig för inkomst och 

förmögenhet (627178) 1 § 2 mom., 5,  7 och 13 @, 14 5 1 och 3 mom., 15 0 och 21 
av dessa lagnim 1 0 2 mom. sådant det lyder i lag av den 29 december 1988 (i242/88), 5 5 sådan 

den lyder i lag av den 30 juni 1989 (616/89), 7 0 och 14 $ 1 mom. sådana de lyder i lag av den 
30 november 1990 (1022190) och 15 4 sådan den lyder delvis ändrad i sistnämnda lag, som följer: 

1 mom., 

Gällande lydelse Föreslagen ly&he 

-------------- 
Angående begränsad skattskyldighet stadgas 

i lagen om skatt på inkomst och Brmögenhet. 

5 6  
Från pension får dras av 1. 500 mark för 

varje he1 kalendermanad för vilken källskatte- 
pliktig pension betalas. Om en begränsat skatt- 
skyldig får fler pensioner än en i Finland, 
avdras från pensionerna sammanlagt 1500 
mark för varje he1 kalendermånad. 

T §  
Källskatten utgör 25 procent på dividend, 30 

procent på ränta och royalty samt 35 p r m n t  
på gottgöreise for bolagsskatt, fondandel som 
en personalfond utbetaiar och överskott som 
en personalfond fördelar biand sina medlem- 
mar, lön, pension och annan prestation som 
avses i 5 g  lagen om förskottsuppbörd. Kält 
skatten tillfaller i sin helhet staten. 

13 § 
På annan inkomst än sådan som avses i 3 5  

skall begränsat skattskyldig erlägga statlig in- 
komstskatt såiunda att skatt erlägges av sam- 
fund enligt den inkomstskatteprocent för sam- 
fund, sorn avses i lagen om skatt på inkomst 
och formögenhet, och av övriga skattskyldiga 
med 30 procent av den beskattningsbara in- 
komsten samt kommunalskatt enligt därom 
gällande stadganden. 

5 6  
Kälhkatt uppbärs ulte pd pension eller annan 

förmån som folkpenswnsmtalten betuiar. 

7 5  
Källskatten utgör 25 procent på dividend, 

ränta, royalty och gottgörelse för bolagsskatt 
samt 35 procent på lön, pension, annan presta- 
tion SOM avses i 5 # lagen om förskottsuppbörd 
iiksom även pd fondandel sorn en personalfond 
betalar och överskott som en s d a h  fond deiar 
ut. Källskatten tilkfaller i sin helhet staten. 

13 § 
Et: begränsat skattskyldigf samfund skall p å  

annan inkomst än s & h n  som avses i 3 § och sorn 
förvärvats i Finland betala inkumsrskatt för 
samfund p å  25 procent. 

En begränrat skattskyldig fysisk person skall 
pii inkomst som avses i 1 mom. i statsskarr på 
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Föreslagen Iydelse 

kapitahkomst betala 25 procent och på förvärv- 
sinkomst 35 procent. 

Har begränsat skattskyldig bedrivit rörelse 
eller utövat yrke från fast driftställe i Finland, 
bestämmes enligt 1 mom. sratlig inkomsrskati 
samt kommunalskatt även på inkomst som 
avses i 3 5, om inkomsten är hänforiig tiil det 
fasta driftstället. Statiig inkomstskatt samt 
kommunalskatt på ersättning för nyttjande av 
elier for rätt att nyttja biografiim bestämmes 
Iikaså enligt 1 mom, 

14 0 
EA begränsat skattskyldig skall betaia för- 

mögenhetsskatt så att skatt erläggs av samfund 
enligt den förmögenhetsskatteprocent på be- 
skattningsbar förmögenhet för samfund, som 
avses i lagen om skatt på inkomst och förmö- 
genhet, och av övriga skattskyldiga med 0,9 
procent av den del av den beskattningsbara 
förmögenheten som överstiger 800 000 mark. 

- - - - - - - - - - - - - _  
Vad i 2 mom. är stadgat gäller icke aktier i 

fmskt bostadsaktiebolag eller i aktiebolag som 
avses i 25 0 lagen om bostadsaktiebolag (30/26), 
ej heller andeiar i fmskt bostadsandelslag. 

15$ 
Begränsat skattskyldig fysisk persons in- 

komst av fastighet i Finland, dock ej hyresin- 
komst eller i iagen om beskattning av bostads- 
inkomst (505/73) avsedd bostadsinkomst som 
bestämts för bostad vilken är avsedd att an- 
vändas för den skattskyldiges eller hans familjs 
fritidsvistelse, är befriad från inkomstskatt Ii11 
staten såvida nettoinkomstens belopp är högst 
2000 mark om året. Är den ovannämnda 
nettoinkomstens belopp större än 2 000 mark, 

Den inkomst som en begränsat skattskyldig 
har förvärvat i Finland delas upp på förvärvsin- 
komst och kapitalinkomst sd som sradgas i 
inkomsrskattelagen. Wppdelningen gäller dock 
inte irtkomt på vilken käliskatr uppbärs enligt 

Har en begränsat skattskyldig bedrivit rörel- 
se eller utövat yrke från fas? driftställe i 
Finland, bestäms eniigt 1 eller 2 mom. skatt 
även på inkomst som avses i 3 0, om inkomsten 
är hänförlig till det fasta driftstället. Skatten på 
ersättning för nyttjundet av eller rätten att nyrtja 
biograffilm bestäms likaså enligt 1 eller 2 mom. 

3 §- 

14 § 
, En begränsat skattskyIdig skall betala för- 

mögenhetsskatt så att skatt betalas av samfund 
med en s a a n  undei av den beskatrningsbara 
förmögenheten som motsvarar &n förmögen- 
hetsskatteprocent för samfimd som avses i 
för~~genhersskatre~gelngen och av övriga skatt- 
skyldiga med 0,9 procent av den del av den 
beskattningsbara förmögenheten som översti- 
ger 800000 mark. 

Vad som stadgas i 2 morn. gälier inte akiier 
i ett finskt bostadsaktiebolag eller i ett aktie- 
bolag som avses i 2 $  2 mom. bostadraktiebo- 
lagslagen (809DZ) wh inte heller andelar i ett 
finskt bostadsandelslag. 

_ _ _ _ - - _ _ _ _ _ - - _  

_ _ _ _ - - - _ _ _ _ _ - _  
15 § 

En begränsat skattskyldig fysisk person skall 
betala s h t r  p å  inkomt som han fhvärvat av 
jor&ruk eller skogsbruk som bedrivits i Finland 
endast tili den del beloppet av nettoinkomsten 
överstiger 2000 mark om &et. Der belopp som 
är befriar från skatt dras först u y  från resultater 
av jordbruk. därefter frdn förvärvsinkomsten av 
skogsbruk och den återstående delen från unde- 
len av kapitalinkomsr av skogsbruk. 

a 

a 
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Föreslagen ly&lse 

7 

men högst 6 OOO mark om året, skall begränsat 
skattskyldig tiiI staten erlägga inkomstskatt f6r 
ett belopp s o m  erhålles då från inkomsten av 
fastigheten avdrages häiften av skillnaden mel- 
lan 6 000 mark och inkomsten av fastigheten. 

Det belopp om 2 OOO mark som avses i 1 mom. 
dras av från resultatet av jordbruk, innan resul- 
tatet delas upp pd förvärvsinkomst och kapital- 
inkomst. 

21 0 
1 Iänsskatteverks beslut med stöd av 11 $ 2 

mom. eller förhandsavgörande med stöd av 
12s eller i skattedirektörs besIut rned stöd av 
16 0 2 mom. angående debitering får ändring 
sökas hos länsrätten i Nylands Iän genom 
skriftliga besvär vilka senast den trettionde 
dagen efter den dag då vederbörande fick de1 
av avgörandet skall tiiiställas sagda Iänsrätt. 
Beskattningsombud i länsskattenämnd har Ii- 
kaså rätt att söka ändring med anledning av 
ovan nämnda beslut och förhandsavgöranden, 
och för honom räknas besvärstiden från den 
dag då beslutet fattades. 
-------------- 

21 B 
1 lhsskatteverks beslut med stöd av 11 5 2 

mom. eller 1 1 a § eller fidrhandsavgörande rned 
stod av 12$ eller i skattedirektörs beslut med 
stöd av 164 2 mom. om debitering får ändring 
sökas hos länsrätten i Nylands Iän genom 
besvär inom 30 &gar frdn de&&endet. Besvärs- 
skrifen skall inom besvärstiden tillställas läns- 
skatreverket eller skattebyrdn eller länsrätten i 
Nylandr Iän. På statem vägnar har beskat tnings- 
ombud som avses i beskattningsiagen rdrr att 
an föra besvär. Beska rtningsornb udets bes värst id 
räknm från det beslutet fattades. 

Denna lag träder i krafi den 
199 . 

Stadgandena om källskatr i lagen t i l i h p a s  på 
uikornst som förvärvas den h g  & lagen träder 
i kraft eller &refter, och de övriga stadgandena 
tilliimpas första gången vid beskartningen för 
1993. 


